

14.47x13.7	51	2	עמוד ב	חלק ב	'הארץ -	05/08/2009	18968257-6
יוזמת זנבהבנות זנב - 85140							

letters@haaretz.co.il

מכתבים למערכת

## על ביטחון ושלום

בתגובה על "כך לא עושים שלום" מאת שלמה אבינרי ("הארץ", 2.8)

יש לקדם בברכה את הערותיו של פרופ' שלמה אבינרי על הנספח הביטחוני של יוזמת ז'נובה. אכן, מעניינת ההערה על העובדה שהצוות הישראלי מורכב כולו מקצינים בדימוס (גם את השלום הם מסוגלים לראות רק דרך כוונת הרובה), בעוד שבמשלחת הפלסטינית השתתפו אישים המייצגים את הרשות הפלסטינית.

עם זאת, בהתחשב בחשש הביטחוני הלגיטימי שלנו כישראלים, יהיו כאלה

שיראו בגוון הצבאי של נציגינו נקודה חיובית דווקא.

מתוך דבריו של פרופ' אבינרי ער לה שאלה מעניינת: מדוע לא השתתף שום גורם ישראלי רשמי בצוות? ואולי גם ניתן לשאול מדוע לא הוצגה יוזמת שלום ישראלית רשמית ואמינה, מול יוזמתה הידועה של הליגה הערבית? ומדוע אנו חומקים בעקביות, או אפילו מתעלמים, מיוזמות של אחרים?

אשר ל"פלונטר" של הסטטוס הבינלאומי של העיר העתיקה, מתב"ר שרעיון הבינאום מתאים להפליא לחונו של הרצל על ירושלים: הרצל קרא להפוך את ירושלים לאקס-טרייטוריה, "כך שהיא לא תהא שייכת לאף אחד ובעת ובעונה תהא שייכת לכולם, ואתה גם המקומות הקדושים, אשר יהפכו לחזקתם המשותפת של כל המאמינים - שלטון משותף אדיר של תרבות ומוסר" (יומני הרצל, 7 במאי 1896).

ביטול יוזמת ז'נובה כביטויים כמו "תוכנית הזוויה" ו"ברדיחה גדועה" אינו מעשה קונסטרוקטיווי. דרוש דיון ציבורי על מדיניות השלום המפוקפקת שלנו.

זאב רסאל  
חיפה

יש לברך על הנספח הביטחוני של יוזמת ז'נובה. ולו כדוגמה לכך שניתן להגיע להסכם גם בפרטי הפרטים. פרופ' אבינרי קורא לנספח "מיליטריזציה של השלום". אני רואה בכך ניסיון רציני של שני הצדדים למנוע היתכנות של ירי קסאם על כפר סבא. זו, בתמצית, צדיקה להיות המטרה העיקרית של הנספח הביטחוני.

יהיו נספחי ז'נובה אשר יהיו, כל הסכם קבע שיושג אי פעם יהיה זהה כמעט לחלוטין למפורט ביחמה זו. הסיבה לכך היא שהמתונים בשני הצדדים לא יהיו מוכנים לקבל פחות, ואילו הקיצונים לא יהיו מוכנים לתת יותר.

אשר לתוכן ההסכם - הבעיה הטרייטוריאלי שלנו טמונה במובלעת אריאל. אהוד אולמרט לא היה יכול להגיע להסכם מפני שלא היה מוכן לוותר על אריאל.

הסכם משמעו ויתור (גם) על אריאל. לוח הזמנים הצפוף שהיוזמה מציעה הוא סיכון שישראל אינה יכולה לקחת. על הפלסטינים להוכיח שהם מסוגלים לקיים ממשל עצמי נקי מטרור, בין אם התהליך ייארך שנה אחת ובין אם ייארך עשר שנים. למי יוכיחו ואיך - זאת ייקבע בהסכם.

צוריאל שיוו  
הולון